
P.zza Lauro De Bosis, 3 - 00194 Roma - Tel. 06/36.00.08.40 (R.A. 5 linee) - Fax 06/32.42.383 

 

                         
 
 
 

PIAZZA LAURO DE BOSIS, 3  -  00135 ROMA  -  TEL. 06/36.00.08.40 (R.A. 5 linee)  -  FAX 06/32.42.383 
 

 

N U O T O  –  P A L L A N U O T O  –  T U F F I  –  S A L V A M E N T O  –  S I N C R O N I Z Z A T O  

 

            Roma,    05 Luglio 2023
 
Giustizia Regionale 
 

Alle Società ed Enti interessati 
 

 
Notiziario n.29 

Stagione 2022/2023 
 
 

Di seguito si riportano i relativi provvedimenti disciplinari dell’Ottavo Trofeo di nuoto 

SIS Roma.  

OTTAVO TROFEO DI NUOTO SIS ROMA  

In data 29.06. u.s. nel corso della manifestazione natatoria veniva segnalato dalla 
giuria presente la consumazione di una aggressione fisica ad opera di un atleta della 
società US ACLI ARVALIA NUOTO LAMEZIA Sig. RICHICHI Giuseppe Gesuè Antonio 
(tessera n.778638) in danno un atleta della Società GS FIAMME ORO Sig. Andrea 
COCULO (tessera n.756688).  

L'aggredito veniva colpito al volto e rimaneva ferito necessitando del soccorso del 
medico di servizio prontamente intervenuto nell'immediatezza dell'evento. 

Visto il Regolamento di Giustizia Sportiva approvato, tra l'altro, con deliberazione della 
Giunta CONI n. 535 del 20.12.2016, che all'art.17 sanziona l'illecito disciplinare; 

che il comportamento assunto dall'atleta della Società US ACLI ARVALIA NUOTO 
LAMEZIA Sig. Giuseppe Gesuè Antonio RICHICHI, indubbiamente integra la violazione 
dei fondamentali principi derivanti dall’Ordinamento giuridico sportivo, con 
particolare riferimento ai principi di lealtà, di rettitudine e di correttezza morale che 
devono sempre ispirare i comportamenti sia delle società affiliate che dei relativi 
soggetti tesserati; 

Tutto ciò premesso il GSR 

                                                   DISPONE 

1) di sospendere fino al 30 settembre 2023 ex art. 27, comma 1 lettera B) b) da ogni 
attività sottoposta a controllo federale l'atleta Sig. Giuseppe Gesuè Antonio RICHICHI 
tessera federale n. 778638; 

2) di irrogare a carico della società US ACLI ARVALIA NUOTO LAMEZIA 
l’ammonizione con diffida. 

 

 

     COMITATO 
REGIONALE 
  LAZIO 


